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Pierwsza Komunia Święta ma przemożny wpływ 
na dalsze  życie  młodego katolika.  To właśnie  w tym 
szczególnym dniu dziecko przyjmuje do swojego serca 
sakrament Eucharystii pod postacią Hostii. Uroczystość 
Pierwszej Komunii Świętej, to także impreza rodzinna, 
na której nie może zabraknąć prezentów, które już na 
stałe zagościły w tej wielowiekowej tradycji. Jednak na 
wstępie  należy  zadać  sobie  pytanie:  Czy  jednym  z 
ważniejszych  elementów  tej  szczególnej  uroczystości 
muszą być prezenty? Przecież Pierwsza Komunia Święta 
wyraża  miłość  Boga  do  człowieka  tudzież  przyjęcie 
Pana Jezusa do serca przez młodego katolika.

Kiedy tradycja przeradza się w 
próżność…

Z  roku  na  rok  pierwotny  wydźwięk  Pierwszej 
Komunii  Świętej  powoli,  acz  sukcesywnie się  zatraca. 
Przyjęcia organizowane w domowym zaciszu odchodzą 
w niepamięć – na ich miejscu pojawiają się wystawne 
rauty organizowane w najmodniejszych restauracjach, 
na  których  nie  brakuje  alkoholu  oraz  wyszukanych 
pokarmów.  Z  kolei  stroje  pierwszokomunijne  coraz 
częściej zamawiane są poza granicami kraju u znanych 
i  cenionych  projektantów.  To  jeszcze  nie  koniec 
maskarady…  Otóż  dziewczynki  zaprowadzane  są  do 
fryzjera, stylisty, a nawet makijażysty. W konsekwencji 
możemy obserwować istny bal, na których wystrojone i 
wymalowane  dzieci  wyglądają  po  prostu  śmiesznie  i 
nienaturalnie.

Kolejnym zjawiskiem przybierającym na sile są 
drogie  prezenty.  Dawniej  pierwszokomunijne  dzieci 
otrzymywały  Biblie,  złote medaliki  z  łańcuszkiem, czy 
kolczyki i bardzo się z tego cieszyły. Jeszcze zaledwie 
kilkanaście lat temu dzieci potrafiły okazać wdzięczność 
z  najskromniejszego  nawet  podarku.  Dzisiaj 
obserwujemy  swoiste  zawody  w  konkurencji,  „Kto 
otrzymał lepszy i droższy prezent”. W poniedziałek tuż 
po  uroczystości,  kiedy  dzieci  spotykają  się  w  szkole 
ciągłe  przechwały  nie  cichną  ani  na  moment.  Dzieci 
przechwalają się prezentami oraz ilością pieniędzy, jaką 
otrzymały. Niestety, na uboczu zostają dzieci z ubogich 
rodzin,  które  miały  skromne  przyjęcie  w  gronie 
kochającej rodziny…

Zachować zdrowy umiar

„Co za dużo, to niezdrowo” – słowa tego staropolskiego 
powiedzenia  znakomicie  odzwierciedlają  charakter 
Pierwszej  Komunii  Świętej.  Otóż  najważniejszym 
wydarzeniem jest przyjęcie przez dziecko Sakramentu 
Eucharystii  i  żaden  wystawny  raut  i  prezenty  nie 
powinny  tego  przyćmić.  Zasadniczą  rolę  odgrywają 
tutaj rodzice, bowiem to w ich gestii jest przygotowanie 
dziecka,  uświadomienie  mu  powagi  sytuacji  i 
wytłumaczenie  najistotniejszych  wartości.  Po  stronie 
rodziców  powinni  stać  murem rodzice  chrzestni  oraz 
reszta rodziny. Również zakup prezentów powinien być 
ustalony wspólnie, gdyż Pierwsza Komunia, to nie ślub i 
nie wymaga potężnych nakładów finansowych. Goście 
zaproszeni  na  uroczystość  mogą  wspólnie  zebrać 
pieniądze  i  zakupić  jeden  wartościowy  prezent  (np. 
nowy  komputer,  zagraniczny  kurs  nauki  języka 
angielskiego  etc.)  lub  dokonywać  zakupów  osobno 
aczkolwiek  nie  przesadzając  z  ilością  wydawanych 
pieniędzy. 

Indywidualny prezent

Decydując  się  na  zakup  indywidualnego 
prezentu  należy  mieć  przede  wszystkim  na  uwadze 
charakter uroczystości. Pierwsza Komunia Święta to nie 
wesele,  a  więc  należy  uważnie  dobierać  prezenty. 
Znakomitym  pomysłem  na  upominek 
pierwszokomunijny  jest  m.  in.  zakup  oryginalnego 
obrazu,  który będzie zdobił  ścianę w pokoju  dziecka, 
dzięki czemu młody katolik każdego dnia będzie sobie 
przypominał o tym szczególnym dla niego dniu. Kolejną 
ciekawą  propozycją  jest  zakup  rzeźby lub  biżuterii 
artystycznej, które z racji swojej oryginalności nigdy nie 
stracą  na  wartości,  tak  jak  ma  to  miejsce  np.  w 
przypadku komputerów, które po pewnym czasie stają 
się  nieużyteczne,  a  więc  siłą  rzeczy  nie  mogą 
towarzyszyć  dziecku  przez  całe  życie,  jako  prezent 
pierwszokomunijny.  Idealną  propozycją,  w 
szczególności  dla  dziewczynek  jest  zakup  jedynej  w 
swoim  rodzaju,  artystycznej  lalki,  która  różni  się  od 
wszystkich  innych  nie  tylko  wyglądem,  ale  także 
materiałem,  z  którego  została  wykonana  oraz 
trwałością.

Wszystkie  wymienione  propozycje  prezentów 
indywidualnych są  oryginalne i  szczególne. Mają dużą 
wartość,  bowiem wykonywane są ręcznie,  a więc nie 
istnieje  ryzyko  plagiatu  oraz,  co  ważne  posiadają 
niekończący się termin ważności. Te oraz wiele innych 
ciekawych propozycji prezentów znajdziecie państwo w 
internetowej  Galerii  Sztuki  i  Rękodzieła  Artystycznego 
Pepiniera.  Jest  to  miejsce,  gdzie  talent  łączy  się  z 
magią tworząc niebanalne dzieła sztuki.
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